A busque Græcorum philosophis curæ fuit urbes ac regiones ignotas, perlustrare Sic Plato Socratis familiaris, in Ægypto commoratus est, ut ea quæ apud Ægyptios erant cognosceret. Idem navigavit etiam in Siciliam, ut crateres qui illic erant viseret. In quibus ignis velut ex fonte promanans, sponte sua ebullit, ac sæpenumero redundans instar fluvii effunditur, et vicinam regionem depascitur, adeo ut complures agri etiamnum exusticernantur, et nec sementem accipiant, nec arboribus conserantur, quemadmodum de Sodomorum regione accepimus. Ad hos crateres visendos accessit etiam Empedocles, vir apud Græcos egregie philosophatus, et qui heroicis versibus doctrinam suam exposuit. Hic cum causam eruptionis hujus ignis inquireret, seu quod ita mori satius judicaret, seu, ut verius dicam, ne ipse quidem probe sciens qua de causa immaturam sibi mortem conscisceret, in ignem desiliens interiit. Sed et Democritus Cous plurimas se urbes et regiones ac gentes perlustrasse ipse de se alicubi dicit, seque annis octoginta apud externos peregrinatum fuisse. Alii præterea innumerabiles ex Græcorum sapientibus, tam prisci quam recentiores, hujus rei studiosi fuerunt. Quorum exemplum secutus Meropius quidam philosophus Tyrius ex Phœnice, ad Indos usque penetravit. Sequebantur eum duo adolescentes, Frumentius et Ædesius, ambo genere illi conjuncti quos ille docebat litteras, et liberaliter instituebat. Porro cum omnia Indiæ loca, quantum ei licuit, perlustrasset, navem nactus quæ in Ægyptum vela faciebat, redire constituit. Cum autem navis, seu aquæ, seu alterius rei necessariæ causa ad stationem quamdam appulisset, irruentes Indi qui illic habitabant, cunctos, ipsumque adeo Meropium interemerunt. Ruperant enim tunc fœdus quod cum Romanis antea pepigerant, pueros vero ob ætatem miserati, captivos abduxerunt, regique suo obtulerunt. Rex minorem quidem natu pincernam suam constituit; Frumentium vero, præpositum domus regiæ, et pecuniæ procuratorem, creavit, quippe quem prudentem, et ad hoc procurationis munus obeundum idoneum esse cognoverat. Qui cum longo temporis spatio utiles se ac fidos præstitissent, rex moriens, superstitionibus uxore ac filio, ad remunerandam eorum benevolentiam, ambos libertate donavit, et ubieunque vellent, degendi eis potestatem dedit. Et illi quidem Tyrum ad suos reverti maturabant. Sed cum regis filius adhuc tenera ætate esset, mater pueri rogavit ut aliquantulum 77 temporis ambo illic remanerent, et procurationem regni susciperent, donec filius ad virilem ætatem pervenisset. Illi re-

VALESH ANNOTATIONES.

(33) Δημόκριτος ὁ Κῶος. Non Cous fuit Democritus, sed Abderita, ut testantur Diogenes Laertius, Suidas, ac cæteri.

(34) Ἄερα τε. Has voces Musculus in versione sua prætermisit: quas etiam delendas censeo.

ginam obsecrantem reveriti, et palatium regis et principatum Indorum administrarunt. Cæterum Frumentius, seu divinis visionibus impulsus, seu sua sponte, Deo illum permovente, sciscitari cœpit num aliqui essent apud Indos Christiani, numve ex mercatoribus qui eo adnavigarent, quidam forent Romani. Eos igitur diligenter perquisitos ad se accersit. Quos humaniter ac benevole complexus, jussit ut orationis causa in unum coirent, et Romano more collectas celebrarent: constructisque ecclesiis, hortatus est ut Deum assiduo cultu venerationem. Postquam regis filius ad pubertatis annos pervenit, tum ab illo, tum a regina comitatum petunt. Quod cum illis persuasissent, licet omni molestia acerbiorum iudicantibus ipsorum digressum, amice ab illis digressi, ad Romanorum ditionem reverterunt. Et Aedesius quidem, ut propinquos suos videret, Tyrum rediit: ibique aliquanto post ad presbyterii dignitatem evectus est. Frumentius vero, dilato aliquantisper in Phœnicem rediit, Alexandriam perrexit. Neque enim æquum censebat ut studium rerum divinarum generi ac patriæ postponeretur. Collocutus itaque cum Athanasio Alexandrinæ Ecclesiæ præsule, res apud Indos gestas ei exponit: quomodo opus illis esset episcopo, qui Christianorum ibi degentium curam gereret. Athanasius vero, congregatis sacerdotibus qui tum Alexandriæ commorabantur, consilium hac de re cepit: ipsumque Frumentium episcopum Indiæ ordinavit, eum aptissimum ad hoc esse intelligens, et ad religionem illic propagandam idoneum, ubi et Christianorum nomen primus patefecisset, et religionis semen sparsisset. Frumentius igitur ad Indos reversus illic tanta cum laude sacerdotium gessisse fertur, ut ab omnibus qui ejus periculum fecissent, non minus prædicaretur quam apostoli prædicari solent. Nam et ipsum Deus celeberrimum reddidit, multis curationibus admirandis, signisque et prodigiis per eum factis. Hujusmodi fuit initium episcopatus apud Indos.

CAP. XXV.

De synodo Tyri, deque temeraria sancti Athanasii depositione.

Athanasio vero adversariorum insidiæ rursus negotia compararunt, rursus imperatoris odium, rursus accusatorum multitudinem adversus eum excitarunt. **78** A quibus assidue interpellatus imperator, apud Cæsaream Palæstinæ synodum fieri jussit. Ad hanc synodum vocatus Athanasius non paruit, Eusebii urbis illius episcopi, et alterius Eusebii Nicomediensis, aliorumque